30

2 Θεόδωρος ὁ τῆς Φαράν ἐπίσκοπος εἶπεν·

„Σωματικὸν ὄγκον οὐκ ἔχειν κατὰ σάρκα τὸν κύριον, ἀλλ' ἀόγκως καὶ ἀσωμάτως ἐπὶ  
 τῆς θαλάσσης περιπατήσαι“.

35

Διονύσιος ὁ θεσπέσιος καὶ ὄγκον ἔχειν αὐτὸν κατὰ σάρκα κηρύττει καὶ βάρος σωμα-  
 τικόν, καὶ μετὰ ὄγκου καὶ βάρους σωματικοῦ ἐπιβαίνειν ἀβρόχως τοῖς ὕδασι ἐν τῇ περὶ  
 θεῶν ὀνομάτων αὐτοῦ πραγματεία διδάσκει οὕτως·

„Ἀγνοοῦμεν δὲ ὅπως ἐκ παρθενικῶν αἱμάτων ἐτέρῳ παρὰ τὴν φύσιν θεσμῷ διεπλάτ-  
 τετο, καὶ ὅπως ἀβρόχοις ποσὶ σωματικὸν ὄγκον ἔχουσι καὶ ὕλης βάρος ἐπεπόρευτο τὴν  
 ὑγρὰν καὶ ἄστατον οὐσίαν“.

5–7 cf. 122,32–38      17 cf. 122,37–38      18–23 Cyrillus Alex., Explanatio XII capitulorum, PG 76,  
 296 C 6–9; ACO I 1,5 p.16,29–30 etc.      24–27 Gregorius Naz., Epist. 101,16 ad Cledonium, PG 37,  
 177 C 5–9; SC 208 (1974) 42      30–31 cf. 122,34–39      32–37 Ps.-Dionysius, De divinis nom. 2,9, PG  
 3,648 A 5–11

tualiter animatum uerbo proprio in unitione substantialiter commodantem aut et uirginem nullo modo matrem uerbi factam fuisse, utpote (non) ex se eum substantialiter incarnatum enixam, sed ueluti de fistula incorporaliter per eam secundum Apollinaris impietatem transisse. si ergo, ut dictum est, corpus „et corporis interhimit naturales proprietates“ in mysterio Christi dei, per ea quae dogmatizare praesumpsit utpote „sine tumore atque defluc-  
 5 tione et colore“ hoc perhibens esse et „incorporaliter processisse ex utero“ dominum de-  
 lerans, cuius iam nobis testimonium patris ad arguendam huiusmodi haerese[m] necessarium est proferre, dum omnibus clara et aperta extitit per scripta eius, quae in praesenti nobis relecta sunt, nisi fortassis oporteat nos ad eius uel prauitatum ipsius perfectam destructio-  
 10 nem eadem proferre, quoniam destruitur sine dubio per paternas doctrinas qui eos per sua scripta destruere nititur?

Age ergo nunc compendiosae hoc faciamus per comparationem dogmatum istius atque catholicae ecclesiae praedicationum et ordinabiliter distinguamus:

1 Ita Theodorus Faranitanus quondam episcopus dixit:

„Incorporaliter ex utero processit dominus“.

Cyrillus gloriosus Alexandrinus episcopus dixit corporaliter ex uirgine natum fuisse domi-  
 num. in primo enim de duodecim capitulis ab eo compositis ad Nestorium synodalem eius  
 20 epistolam sic ait:

„Quisquis non confitetur deum esse ueraciter Emmanuelem et propterea dei genetricem  
 sanctam uirginem (genuit namque carnaliter carnem factum ex deo uerbum), anathema  
 sit“.

Et iterum Theologus Gregorius ad Clidonium scribens ait: